
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
DETERMINAZIONE n. 73 del 03/03/2016 

 
OGGETTO: FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI DELEGATE ANNO 2016. 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PRIMA RATA. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/05/2014 con il quale sono stati attribuiti 
gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL 
stipulato il 31/3/1999; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 30/12/2015 nella quale si 

prende atto dell’avvio dell’esercizio provvisorio, la cui gestione è disciplinata dai commi 3, 
4 e 5 dell’art. 163 del TUEL, e si confermano provvisoriamente ai responsabili di servizio 
le assegnazioni previste nell’annualità 2016 del bilancio pluriennale 2015/2017 in 
relazione alla quale sono autorizzati ad assumere impegni in dodicesimi con le eccezioni 
previste dalla legge; 

 
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 in data 30/11/2015 con cui è 

stata approvata la convenzione tra i Comuni di Cento, Sant’Agostino, Mirabello,  Vigarano 
Mainarda, Poggio Renatico e Bondeno per la gestione associata dei servizi socio-
assistenziali  per il periodo dal 01.01.2016 - 31.12.2016; 

RICHIAMATO l’art. 15 della predetta convenzione che stabilische che i singoli 
Comuni devono versare al Comune Capofila gestionale di Cento la quota annuale di spesa 
di propria competenza suddivisa in tre rate annuali, di cui le prime due pari al 30% e la 
terza pari al 40% dell’importo complessivo dovuto; 

VISTA  la nota del Comune di Cento, Capofila gestionale,  recepita al prot. n. 
20612 in data 16/11/2015, con cui è stato trasmesso il documento previsionale di spesa 
relativo alla gestione associata dei servizi sociali anno 2016, che prevede per il  Comune di 



Sant’Agostino una spesa di €. 351.864,07, escluso progetti, con importo della 1^ rata pari 
ad  €.  105.578,43; 

RITENUTO  di impegnare la somma relativa alla 1^ rata, per garantire la continuità 
dei servizi socio-assistenziali  nell’anno 2016; 

 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI IMPEGNARE, per la motivazione indicata in premessa, per le funzioni socio-

assistenziali delegate per l’anno 2016, l’importo di €. 105.578,43, imputando la spesa 
sul Capitolo 11207512 del bilancio di previsione 2016; 

 
2. DI LIQUIDARE al Comune di Cento l’importo di €. 105.578,43, quale 1^ rata 2016; 
 
3. DI DARE ATTO che si tratta di spesa non frazionabile in dodicesimi 
 
4. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 
 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 105578,43 
 
S. Agostino, lì 09/03/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


